1 of 5
RICAMBI ALTERNATIVI COMUNI A TUTTE LE R850-1100-1150
Ezio51  10-10-2004 R1150RT 2001
Lista di ricambi alternativi agli originali trovata per la serie R1100 e 1150 su:
e=0&view=collapsed&sb=5&o=7&fpart=all
Sono stati aggiunti anche numerosi contributi dal forum tecnico di www.quellidellelica.com
Batteria standard
Dimensioni B x b x h = 179 x 74 x 168 mm
Caratteristiche elettriche: 12 V, 19 Ah, 190 A.
BMW 61.21-2 306 626
EXIDE 12V 19 AH 519 013 017
Batteria al gel
Dimensioni B x b x h = 179 x 74 x 168 mm
Caratteristiche elettriche: 12 V, 19 Ah, 100 A.
BMW 61.21-2 346 800
VARTA 51 913
YUASA YB18L-A
EXIDE G19
Batteria AGM
Dimensioni B x b x h = 179 x 71 x 165 mm
Caratteristiche elettriche: 12 V, 16 Ah, 300 A.
HAWKER Odissey PC680
HAWKER Energy Genesys EP series G12V16AH10EP
Candele
Bosch FR5DTC
Bosch FR6DDC
Bosch FR6LDC
Bosch FR6DP1
Bosch silver FR6DS
Bosch 4417
Bosch 4418
NGK BKR7EKC 2 elettrodi con resistore
NGK BCPR7ET 3 elettrodi con resistore
NGK BCP7ET 3 elettrodi senza resistore
NGK  iridium BCR6EIX-11
NGK iridium IZFR6B (molto lunga ma NON tocca il pistone, usare a proprio rischio e pericolo)
Autolite 3923
Beru S3F Silverstone
Brisk …….
Champion RC7YC(C)
Champion RC8YCC
2 of 5
Champion RC9YC (-4)
Denso iridium IQ20 (calda)
Denso iridium IQ22 (fredda)
Denso iridium IK20 (calda)
Denso iridium IK22 (fredda)
Brisk DR15ZC (calda)
Brisk DR14ZC (fredda)
Brisk DOR14LGS
Brisk DOR12LGS (molto fredda)
Candelette nella parte bassa della testata Twin Spark
Bosch YR6LDE
Denso iridium IXU22 (calda) meglio questa che rimane più pulita
Denso iridium IXU24 (media) quella standard
Denso iridium IXU27 (fredda) da evitare
Cinghia Poly-V alternatore fino a luglio 2003. Profilo PK a 4 V, lunghezza totale 610-611 mm,
Codice BMW 12311341779
Codice generico 4PK611
Contitech CONTI-V MULTIRIB 4PK611
Continental 12.31-1 341 779
Dayco 12.31-1 342 059
Dayco 4PK610
Pirelli 12.31-1 341 563.3
Cinghia Poly-V alternatore da luglio 2003 in poi. Profilo PK a 4 V, lunghezza totale 592 mm,
Codice BMW 12317681841
Codice generico 4PK592
Contitech CONTI-V MULTIRIB 4PK592
Cuscinetti, paraoli, o-ring
crankshaft front seal (breather)   BMW 11.11-1 341 849 (40 x 62 x 7 mm)
crankshaft front seal (under hall sensor)  BMW 11.11-1 340 773 (30 x 42 x 7 mm)
gearbox input shaft seal (1100)   BMW 23.12-1 340 331 (22 x 36 x 6 mm)
gearbox output shaft seal (all)   BMW 23.12-1 340 324 (25 x 40 x 6 mm)
gearbox lever shaft seal (all)    BMW 23.12-1 340 322: 12 x 22 x 5
drive shaft bellows steel clamp (big)   BMW 33.17-2 452 584 (diametro 131 mm)
drive shaft bellows steel clamp (small)  BMW 33.17-1 458 197 (diametro 90 mm)
drive shaft pivot bearing    BMW 33.17-2 311 091 (10 x 32 x 16 mm)
drive shaft needle bearing from input shaft (small) BMW 33.12-1 236 996 (15 x 30 x 18 mm)
final drive input shaft seal (the infamous)  BMW 33.11-1 451 185 (35 x 47 x 7 mm)
final drive output shaft seal (wheel side)  BMW 33.12-1 241 619 (85 x 110 x 10 mm)
final drive output shaft big bearing (wheel side) BMW 33.12-1 242 210 (85 x 120 x 18 mm)
final drive output shaft small bearing (case side) BMW 33.12-1 451 188 (25 x 52 x 16,25 mm)
final drive triple bearing    BMW 31.42-2 314 725 (20 x 47x 20,6 mm)
O-ring from neutral switch (1100)   BMW 23.31-1 341 754 (28 x 2 mm)
3 of 5
Filtro olio R1100-1150
AC PF53
AC DELCO PF-53
AMSOIL SMF122
BMW 11.42-1 460 843
BMW 11.42-1 460 845
Bosch 3330
Champion C301
Champion PH7025
Detlev Louis 10050195
Donit 43 10 133
FRAM PH6063
FRAM PH3614
Hiflo HF-163
K&N KN-163
Mahle/Knecht/Microstar/Tecafiltre OC91 (originale)
Mann-Hummel MW712
Mobil-1 M1-102
NAPA 1348
Perf-form BMW-1
Purflux LS188B
Purolator 11421460845
Purolator L00241
Tech9 n°16
Toyota 08922-02004
Toyota 90915-YZZB9
UFI ……….
WalMart ST3614
Chiave per filtro olio R1100-1150 (diametro del filtro74mm a 14 facce)
BMW 99 99 9 11 4 650
Hazet 2169 (codice stampato sulla chiave in alluminio pieno)
Mann LS7
Nel catalogo Beta è compresa nella serie 446 SE3 / 446 T/SE4.
USAG 446-74a
Volkswagen la stessa che si usa per la VW Golf
Chiave per filtro olio R1200 (non R1200C) (diametro del filtro 76 mm a 12 tacche)
BMW 90 88 6 114 661
CARTOOL 11 4 661
USAG 04461018
Usag 446 T
Beta art. 1493 M codice 014930050
BETA codice art. 1494/M (chiave a bussola per filtri olio Purflux)
4 of 5
Filtro aria (eccetto R1200C e R1100S)
BMW 13.72-1 340 680
Mann-Hummel C1552 (originale)
Mahle/Knecht LX578
Champion …….
Filtro benzina
BMW 16.14-1 461 265
BMW 16.14-2 325 859
Mahle/knecht KL145 (originale)
Mann-Hummel MWK 44
Deutsch FF424
Pompa benzina
L’originale BMW codice ricambio 164 1341231 è fabbricata da VDO. I codici corrispondenti che
vengono montati anche su vari modelli di auto, come AUDI, VW, e WALBRO, sono i seguenti:
VDO codice ricambio BMW 164 1341231
SIDAT 70009
BOSCH 0580 453 070 – 0580 453 071
EMS 1055974
PIERBURG 7.18259.50
KFM Audi 4305 OE - 0580 314 068
CS Audi 4305 OE - 0580 314 068
FISPA 20009
VOLKSWAGEN 8A0 906 091 A – 8A0 906 091 G
WALBRO 5CA400
Guarnizione o-ring del tappo riempimento olio motore
BMW 11.14-1 340 902 (circa 17.5-18 x 4 mm) R1100RT '99
Guarnizione o-ring dell'inserto del tappo riempimento olio motore
BMW 11.14-1 340 901 (25 x 3,5 mm) R1100RT '99
Guarnizione del tappo scarico olio motore
16 mm R1100RT '99
16 mm R1150RT '01
Guarnizione del tappo riempimento olio cambio
18 mm R1100RT '99
18 mm R1150RT '01
Guarnizione del tappo scarico olio cambio
…………………….
Guarnizione del tappo riempimento olio coppia conica
14 mm R1100RT '99
14 mm R1150RT '01
Guarnizione del tappo scarico olio coppia conica
14 mm R1100RT '99
5 of 5
14 mm R1150RT '01
Pastiglie freni anteriori R1150RT
EBC #FA246
Sensore di Hall
Honeywell 2AV54.
Sonda Lambda
Bosch #13474 (per R1100RS '94).
Bosch tipo LSH6 cod. 0 258 003 251 (per R850-1100R '01)
Valigie System
BMW 71.60-7 654 337 (kit di riparazione linguetta rossa della serratura valigia laterale)
BMW 33.17-2 335 139 (gancio di plastica)